



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
(Минздрав Свердловской области)  
ПРИКАЗ

20.01.2025

№ 60-п

г. Екатеринбург

***О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.12.2023 № 3127-п «О совершенствовании оказания медицинской помощи и маршрутизации детей и подростков с хроническим гепатитом С на территории Свердловской области»***

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.12.2023 № 3127-п «О совершенствовании оказания медицинской помощи и маршрутизации детей и подростков с хроническим гепатитом С на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2024, 12 января, № 41751) (далее – приказ от 28.12.2023 № 3127-п) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 слова «внештатному специалисту детскому специалисту-гастроэнтерологу» заменить словами «внештатному детскому специалисту-гастроэнтерологу»;

2) пункт 7, следующий за пунктом 7, считать пунктом 8;

3) пункт 8 и пункт 9 считать пунктами 9 и 10.

2. Внести в алгоритм оказания медицинской помощи и маршрутизации детей с перинатальным контактом по хроническому гепатиту С на амбулаторно-поликлиническом этапе в медицинских организациях Свердловской области, утвержденный приказом от 28.12.2023 № 3127-п, следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 8 слова «в 2-х и более» заменить словами «в двух и более».

3. Внести в алгоритм оказания медицинской помощи и маршрутизации детей и подростков с хроническим гепатитом С на территории Свердловской области, утвержденный приказом от 28.12.2023 № 3127-п, следующие изменения:

1) в пункте 4 и пункте 5 слова «(Областной детский гепатологический центр)» исключить;

2) в пунктах 10, 12 слова «в течение 2-х лет» заменить словами «в течение двух лет»;

4) в пункте 14 слова «в течении 2 лет» заменить словами «в течение двух лет».

4. Внести в схему маршрутизации детей и подростков при оказании медицинской помощи с хроническим гепатитом С на территории Свердловской области в амбулаторных условиях, утвержденную приказом от 28.12.2023 № 3127-п, следующие изменения:

1) в пункте 1 графы второй слово «области» заменить словом «области»;  
2) в пунктах 2 и 3 графы третьей слова «для Свердловской области» исключить.

5. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) в течение десяти дней с момента подписания.

6. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр



А.А. Карлов